УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

14 января 2021 года № 21

О закреплении микрорайонов
за муниципальными бюджетными
образовательными организациями
Волоконовского района

Во исполнение п. 6 ч. 1 ст. 9 Федерального закона Российской
Федерации «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 г.
№ 27Э-ФЗ, в соответствии с порядком приёма граждан на обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования, утверждённого приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 года № 458,
письмом Министерства образования и науки Российской Федерации от 13
декабря 2016 года № 08-2715 «О порядке приёма в общеобразовательные
организации», постановлением главы администрации муниципального
района «Волоконовский район» от 14 апреля 2014 года № 134 «Об
утверждении Положения об учёте детей, подлежащих обучению по
образовательным программам дошкольного, начального общего, основного
общего и среднего общего образования», в целях обеспечения
территориальной доступности образовательных организаций Волоконовского
района для граждан, проживающих на территории муниципального района
«Волоконовский район» Белгородской области, имеющих право на
образование, обеспечения общедоступности и бесплатности в соответствии с
федеральными государственными образовательными стандартами
дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего
образования, реализации полномочий органов местного самоуправления
муниципального района «Волоконовский район» в сфере образования,
максимального охвата детей школьного возраста процессом обучения,
формирования полного контингента 1-х классов, а также для создания
точного Банка данных на детское население Волоконовского района от 0 до
18 лет приказываю:

1. Закрепить за муниципальными бюджетными образовательными
организациями Волоконовского района следующие микрорайоны:
МБОУ «Волоконовская СОШ № 1»
Улицы: 60 лет Октября (с дома № 75 по нечетной стороне и дома № 60
по четной стороне до конца по нисходящей), Ленина, Набережная,
Комсомольская, Советская, Филяшкина, Ворошилова, Лавренова,
пер. Лавренова, Нестерова, Новикова, пер. Новикова, Пионерская,

Володарского, Быкановой, Кирова, Дачная, Туристическая, Гоголя,
Островского, Курочкина, Молодежная, Невского, Мира, Матросова,
Рокоссовского, пер. Рокоссовского, Ватутина, пер. Ватутина, Крупской,
Толстого, Королева, Высоцкого, Попова, Гагарина, Октябрьская,
Григорьева, Комарова, Парковая
МБДОУ Волоконовский детский сад комбинированного вида № 1
«Березка»
Улицы: 60 лет Октября (с дома № 75 по нечетной стороне и дома № 60 по
четной стороне до конца по нисходящей), Ленина, Набережная,
Комсомольская, Советская, Ворошилова, Лавренова, пер. Лавренова,
Нестерова
МБДОУ Волоконовский детский сад № 2 «Сказка»
Улицы: Филяшкина, Новикова, пер. Новикова, Пионерская, Володарского,
Быкановой, Кирова, Дачная, Туристическая, Гоголя, Островского,
Курочкина, Молодежная, Невского, Мира, Матросова, Рокоссовского,
пер. Рокоссовского, Ватутина, пер. Ватутина, Крупской
МБДОУ Волоконовский детский сад № 3 «Родничок»
Улицы: Толстого, Королева, Высоцкого, Попова, Гагарина, Октябрьская,
Григорьева, Комарова, Парковая
МБОУ «Волоконовская СОШ № 2»
Улицы: Дзержинского, Горького, Чехова, Коммунистическая, Димитрова,
Лазаренко, Мурзина, Рабочая, Калинина, Тургенева, Лермонтова,
Мизерского, Курячего, Жукова, Криклия, Фрунзе, Нахимова, пер. Нахимова,
Корнилова, Чернышевского, Первогвардейская, проспект Гая, Есенина,
Первомайская, Пушкина, Буденного, Лесная, 710 км, 60 лет Октября (с дома
№ 75 по нечетной стороне и дома № 60 по четной стороне до конца по
восходящей), Моховая, Сосновая, Луговая, Юбилейная, Василевского
МБДОУ Волоконовский детский сад № 4 «Теремок»
Улицы: Чехова, Коммунистическая, Димитрова, Лазаренко, Мурзина,
Рабочая, Калинина, Чернышевского, Первогвардейская, проспект Гая,
Есенина, Первомайская, Пушкина, Буденного, Лесная, Моховая, Сосновая,
Луговая, Юбилейная, Василевского, 710 км, 60 лет Октября (с дома № 75 по
нечетной стороне и дома № 60 по четной стороне до конца по восходящей),
Дзержинского, Горького, Чехова, Тургенева, Лермонтова, Мизерского,
Курячего, Жукова, Криклия, Фрунзе, Нахимова, пер. Нахимова, Корнилова
МБОУ «Борисовская ООШ»,
МБДОУ Борисовский детский сад «Солнышко»
с. Борисовка, х. Плотвянка, х. Киселев
МБОУ «Волчье-Александровская СОШ»,
МБДОУ Волчье-Александровский детский сад «Солнышко»
1-я, 2-я, 3-я части, х. Волчий, х. Ново-девичий, х. Зеленый Клин, х. Гаевка,
х. Криничное, с. Малиново, х. Первомайский
МБОУ «Покровская СОШ»,
МБДОУ Покровский детский сад «Малыш»

с. Покровка, х. Щепкин, х. Красное Городище, с. Лазурное, с. Красная Нива,
х. Пыточный, х. Плоское, с. Успенка
МБОУ «Погромская СОШ»,
МБДОУ Погромский детский сад «Рябинушка»
с. Погромец, х. Плотовка. х. Давыдкин, с. Коновалово, с. Верхне-Яблоново,
х. Благодатный
ОГБОУ «Пятницкая СОШ»,
МБДОУ Пятницкий детский сад «Семицветик»
п. Пятницкое, с. Осколище, с. Старосельцево
МБОУ «Староивановская СОШ»,
МБДОУ Староивановский детский сад «Ромашка»
с. Староивановка, с. Новорождественка, с. Коровино, с. Новоивановка,
х. Плотва, х. Олейницкий, х. Ольхов, с. Афоньевка (для МБДОУ
Староивановский детский сад «Ромашка»)
МБОУ «Тишанская СОШ»,
с. Тишанка, с. Новое, х. Старый, с. Шаховка, х. Первый Волчий,
х. Верный, х. Бочанка, х. Заяровка, х. Григорьевка
МБОУ «Фощеватовская СОШ»,
МБДОУ «Детский сад «Колокольчик» с.Фощеватово
с. Фощеватово, с. Новосильск, с. Подлее, с. Новопузино, с. Старопузино,
с. Туба
МБОУ «Ютановская СОШ»,
МБДОУ Ютановский детский сад «Ромашка»
с. Ютановка, с. Столбище, с. Средние Лубянки, с. Нижние Лубянки,
с. Чапельное, х. Нина, с. Верхние Лубянки, х. Красный Пахарь, х. Евдокимов
МБОУ «Афоньевская ООШ»
с. Афоньевка
МБОУ «Голофеевская ООШ»
с. Голофеевка, х. Владимировка, с. Александровка, с. Ветчининово,
с. Ульяновка
МБОУ «Грушевская ООШ»
с. Грушевка, х. Екатериновка, х. Хуторище, х. Гусев
МБОУ «Репьевская ООШ»
с. Репьевка, с. Лутовиново, с. Шеншиновка
МБОУ «Шидловская ООШ»
с. Шидловка, п. Новый, с. Алексеевка, х. Одинцов, х. Новая Долина,
х. Толмачев, х. Отрадное, х. Новоалександровка, х. Абалмасов.

2. На основании п. 6 ч. 1 статьи 9 Федерального закона № 273-ФЗ
«Об образовании» закрепить за муниципальными бюджетными
общеобразовательными учреждениями среднего общего образования
территории муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений
основного общего образования МБОУ «Голофеевская ООШ», МБОУ
«Афоньевская ООШ», МБОУ «Грушевская ООШ», МБОУ «Борисовская
ООШ», МБОУ «Репьевская ООШ», МБОУ «Шидловская ООШ» для

получения их выпускниками среднего общего образования, в следующем
порядке:
- ОГБОУ «Пятницкая СОШ» - территории МБОУ «Голофеевская ООШ»
с. Голофеевка, х. Владимировка, с. Александровка, с. Ветчининово, с.
Ульяновка.
- МБОУ «Староивановская СОШ» - территории МБОУ «Афоньевская

с. Афоньевка
- МБОУ «Тишанская СОШ» - территории МБОУ «Грушевская ООШ» и
МБОУ «Борисовская ООШ»
с. Борисовка, х. Плотвянка, х. Киселев, с. Грушевка, х. Екатериновка,
х. Гусев
- МБОУ «Покровская СОШ» - территории МБОУ «Репьевская ООШ»
с. Репьевка, с. Лутовиново, с. Шеншиновка
- МБОУ «Волчье -  Александровская СОШ» - территории МБОУ
«Шидловская ООШ»
С. Шидловка, п. Новый, с. Алексеевка, х. Одинцов, х. Новая Долина, х.
Толмачев, х. Отрадное, х. Новоалександровка, х. Абалдасов.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
педагога-психолога МКУ «Центр сопровождения образования»
О.Н.Линкину.

ООШ»

Начальник управления образования £ . Водянова